Протокол №4

10 апреля 2025 г.                                                                              г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество» - председатель заседания;

2. Алундерис В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество», секретарь заседания;

3. Андреев А.В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество»;

4. Литвинов Г.Ю. – член Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество»;

5. Музыка А.А. – член Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество», специалист спортивного комитета
АНО «Содружество».

Повестка дня:

I. Рассмотрение служебной записки Т.В. Бондаренко, директора по
стратегическому развитию АНО «Содружество», о нарушении
ФК «Динамо» г. Луганск требований подачи документов по
регистрации футбольного клуба для участия в Объединенном
чемпионате по футболу «Содружество» сезона 2025 года. (далее -
Чемпионат), предусмотренных пунктом 11.5 статьи 11 и в целом
«Регламента Объединенного чемпионата по футболу
«Содружество» сезона 2025 года» утвержденного постановлением
Президиума АНО «Содружество» № 7/2 от 10.03.2025 г. (далее -
Регламент).

Доклад. Алундерис Видас

В адрес Контрольно-дисциплинарного комитета АНО «Содружество»
(далее — КДК) поступила служебная записка от Т.В. Бондаренко, директора
по стратегическому развитию АНО «Содружество», о нарушении
ФК «Динамо» г. Луганск требований подачи документов по регистрации

футбольного клуба для участия в Чемпионате, предусмотренных пунктом 11.5
статьи 11 и в целом Регламента.

В нарушение пункта 11.24 Регламента, ФК «Динамо» г. Луганск до
31.03.2025 не были предоставлены документы на регистрацию в
АНО «Содружество», что привело к несвоевременной регистрации команды.

Согласно пункту 1 статьи 97 дисциплинарного регламента
АНО «Содружество», утвержденного 27.01.2025 Президиумом
АНО «Содружество» (далее — Дисциплинарный регламент), нарушения
Игроком, Клубом и Официальным лицом Клуба регламента Соревнований,
которые не подпадают под действие других норм настоящего
Дисциплинарного регламента, — наказываются штрафом в соответствии с
пунктом 27 Приложения № 1 к Дисциплинарному регламенту (штраф от 5 000
до 50 000 рублей).

При этом, согласно части 2 статьи 11 регламента, возможно применение
КДК замечания за совершение лицом впервые незначительного
дисциплинарного нарушения, за которое предусмотрена спортивная санкция
только в виде штрафа.

Дисциплинарное решение.

По результатам рассмотрения КДК всех имеющихся материалов,

учитывая то, что АНО ФК «Динамо» г. Луганск предоставило полный пакет
недостающих документов для регистрации команды в Чемпионате, а также
рассмотрев объяснительную генерального директора АНО ФК «Динамо»
г. Луганск А.Н. Бебенина, было принято следующее решение:

Согласно пункту 1 статьи 97, части 2 статьи 11 Дисциплинарного
регламента, за нарушение ФК «Динамо» г. Луганск требований подачи
документов по регистрации футбольного клуба для участия в Чемпионате,
предусмотренных пунктом 11.5 статьи 11 и в целом Регламента, совершенное
впервые, применить к ним спортивную санкцию – замечание.

Предостеречь генерального директора АНО ФК «Динамо» г. Луганск
А.Н. Бебенина о возможности применения более строгой спортивной санкции
в случае повторного нарушения установленного Регламента.

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________
2. Алундерис В. – _______________________
3. Андреев А.В. – _______________________
4. Литвинов Г.Ю. – ______________________
5. Музыка А.А. – ________________________